ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной

Форме на право заключения Договора на выполнение работ по

капитальному ремонту моста через реку Дуванка на км 662+158

автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до Новороссийска, Воронежская область

15.02.2016 № 31503166817-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

А.С. Соколов

О.Ю. Алексеева

А.Н. Умеренков

М.В. Бойцова

Е.В. Кожененкова

И.Н. Комкова

Е.Г. Кузовлев

В.А. Матвеев

И.Р. Рыбина

Е.А. Голубцов

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на выполнение работ по капитальному ремонту

моста через реку Дуванка на км 662+158 автомобильной дороги М-4 «Дон» - от

Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска,

Воронежская область, 09:30 час. 26.01.2016, была подана 1 (одна) Конкурсная

Заявка.

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена

проверка данной Конкурсной Заявки (далее также – Заявка) на соответствие ее

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее –

Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ДорМостСервис» (ООО «ДорМостСервис») (почтовый

адрес: ул. Часовая, д.24, стр.2, ком.16, г. Москва, 125315) Заявке выявлены

следующие нарушения:

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

безусловное и безотзывное согласие Участника Закупки заключить и исполнить

Договор на выполнение работ по капитальному ремонту моста через реку

Дуванка на км 662+158 автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через

Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Воронежская область,

что является нарушением требований Инструкции по заполнению формы

Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной Документации).

В представленной в составе Заявки Ведомости объемов и стоимости работ

на капитальный ремонт моста через реку Дуванка на км 662+158 автомобильной

дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска, Воронежская область, неоднократно используется

словосочетание «или эквивалент», что создает двусмысленное толкование

Предложения Участника Закупки, и является нарушением требований

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение №5 к

Конкурсной Документации).

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения, об отказе в допуске ООО «ДорМостСервис» к участию в Конкурсе в

соответствии с абзацем «з» подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела VI.

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и абзацем «з»

подпункта 2 части 1 статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«ДорМостСервис» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией.

3

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом (таблица

№ 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

ООО «ДорМостСервис»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника

Закупки требованиям или условиям,

предусмотренным Конкурсной Документацией –

«несоответствие»

А.С. Соколов несоответствие

О.Ю. Алексеева несоответствие

А.Н. Умеренков несоответствие

М.В. Бойцова несоответствие

Е.В. Кожененкова несоответствие

И.Н. Комкова несоответствие

Е.Г. Кузовлев несоответствие

В.А. Матвеев несоответствие

Итоговое решение несоответствие

В связи с отказом Участнику Закупки в допуске к участию в Конкурсе, в

соответствии с п.3 ч.4 ст. 8.4 Порядка Закупочной Деятельности, Открытый

Одноэтапный Конкурс в Электронной Форме на право заключения Договора на

выполнение работ по капитальному ремонту моста через реку Дуванка на км

662+158 автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-

на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Воронежская область, признается

несостоявшимся.

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.С. Соколов

____________ О.Ю. Алексеева

____________ А.Н. Умеренков

____________ М.В. Бойцова

отсутствовал  Е.А. Голубцов

____________ Е.В. Кожененкова

____________ И.Н. Комкова

____________ Е.Г. Кузовлев

____________ В.А. Матвеев

____________ И.Р. Рыбина

		2016-02-17T17:46:30+0300
	Бабаева Ирина Юрьевна